[image: image1.png]

Администрация  Касимовского  муниципального  района

Рязанской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__24.11.17___                                                                                                                 № ___1018___
г. Касимов

о создании комиссии по повышению платежной дисциплины собственников помещений по взносам на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

    В соответствии со ст.169 Жилищного кодекса РФ и Законом Рязанской области №70 «О регулировании отдельных отношений в сфере обеспечения своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Рязанской области», протокольными поручениями, данными Вице-губернатором Рязанской области - первым заместителем председателя Правительства Рязанской области И.М. Грековым на заседании Правительства Рязанской области и оперативном совещании 7 ноября 2017 года, администрация Касимовского муниципального района Рязанской области
                                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Создать комиссию по повышению платежной дисциплины собственников помещений по взносам на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме.

     2. Разработать положение о работе комиссии по повышению платежной дисциплины собственников по взносам на капитальный ремонт.

         3. Для  активизации работы по повышению уровня собираемости платежей за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах довести данное  постановление до глав городских (сельских) поселений Касимовского муниципального района.
    4. Рекомендовать главам городских (сельских) поселений Касимовского муниципального района Рязанской области:

        -создать рабочие группы по повышению платежной дисциплины собственников помещений по взносам на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме;

      -представлять отчет о проделанной работе комиссии администрации Касимовского муниципального района Рязанской области для последующего предоставления в Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Рязанской области ежемесячно в срок до 25 числа каждого месяца.
  6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень Касимовского муниципального района Рязанской области».
   7. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Касимовского муниципального района Рязанской области   (Новикова Ю.Н.).

Глава муниципального образования

Касимовский муниципальный район

Рязанской области                                                                                              В.Л. Лунин
СОСТАВ
комиссии по повышению платежной дисциплины собственников по взносам на капитальный ремонт

Председатель комиссии:

Новиков Ю.Н.      первый  заместитель главы администрации Касимовского

                                 муниципального района Рязанской области
Заместитель председателя комиссии:
Соломатин А.В.  начальник отдела ЖКХ и благоустройства  администрации
                                Касимовского     муниципального   района Рязанской области

Секретарь комиссии:

Артемова Л.А.    главный специалист отдела ЖКХ и благоустройства  администрации
                                Касимовского     муниципального   района Рязанской области
Члены комиссии:
Мельников А.А.  начальник юридического отдела администрации

                                Касимовского     муниципального   района Рязанской области

Перушкина Е.М. начальник отдела капитального строительства и дорожного хозяйства                                                                                                  .                                 администрации Касимовского муниципального района Рязанской области

Бондарева М.В.  и.о. генерального директора Фонда капитального ремонта                                                                                                                  .                                многоквартирных домов Рязанской области (по согласованию)

Главы городских и сельских поселений Касимовского муниципального района Рязанской области (по территориальной принадлежности)

ПРОЕКТ

Положение  о работе комиссии по повышению платежной дисциплины собственников помещений по взносам на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
1. Общие положения

     Комиссия по повышению платежной дисциплины собственников по взносам на капитальный ремонт (далее-Комиссия) создается в соответствии с протокольными поручениями, данными Вице-губернатором Рязанской области - первым заместителем председателя Правительства Рязанской области И.М. Грековым на заседании Правительства Рязанской области и оперативном совещании 7 ноября 2017 года на основании ст.169 Жилищного кодекса РФ и Законом Рязанской области №70 «О регулировании отдельных отношений в сфере обеспечения своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Рязанской области».
2. Цели и задачи комиссии

        2.1. Целью комиссии является повышение сборов платежей в Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Рязанской области (далее-Фонд) собственников жилых и нежилых помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Касимовского муниципального района Рязанской области.

        2.2 Задачами комиссии являются:

-повышение платежной дисциплины среди собственников помещений в многоквартирном доме;

-координация работы администраций городских (сельских) поселений с собственниками помещений в многоквартирных домах, имеющими задолженность перед Фондом.

3. Организация работы комиссии

   3.1. Комиссию возглавляет председатель Комиссии, который имеет одного заместителя.

        3.2. Председатель комиссии:

-руководит работой комиссии;

-координирует деятельность членов комиссии по выполнению возложенных на комиссию задач;

-ведет переписку от имени комиссии;

-созывает очередное и внеочередное заседание комиссии;

-ведет заседание комиссии;

-подписывает решения комиссии;

-при необходимости приглашает для участия в работе комиссии представителей государственных органов, общественных организаций, иных лиц.

      3.3. Заместитель председателя комиссии:

-участвует в заседаниях комиссии;

-в отсутствии председателя комиссии выполняет его функции.

      3.4. Члены комиссии:

-принимают участие в заседаниях комиссии;

-выполняют поручения председателя комиссии.

  3.5. В случае отсутствия члена комиссии, он может быть заменен лицом исполняющим его обязанности или из числа других сотрудников. Замена оформляется путем указания в протоколе заседания комиссии и не требует внесения изменений в состав комиссии постановлением администрации Касимовского муниципального района.

      3.6. Секретарь комиссии:

-осуществляет организационные мероприятия, связанные с подготовкой заседания комиссии;

-информирует членов комиссии о времени и месте проведения заседаний;

-оформляет протокол заседания комиссии, решения, принятые на ней, предоставляет на подпись председателю.

-выполняет поручения председателя.

   3.7. В случае отсутствия секретаря комиссии председатель комиссии устным распоряжением назначает секретаря из состава членов комиссии.

      3.8. Работа комиссии осуществляется в присутствии не менее половины её членов.

Решение считается принятым при положительном голосовании более половины присутствующих членов комиссии.

     3.9. На заседании комиссии заслушиваются главы городских (сельских) поселений о проделанной работе.

   3.10. Решения комиссии обязательны для исполнения главами городских (сельских) поселений Касимовского муниципального района Рязанской области.